
OBSAH
V edici "ÚZ" dosud vyšly mzdové a platové předpisy a cestovní náhrady pod č. 40 a 61. Toto č. 61 se od 
1. 40 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

IlililllIeeiÉlf

.1 MZDY V PODNIKATELSKÉ SFÉŘE...................................................................... 7
SÁKON č. 1/1992 Sb„
) mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku......................................................... 7
SÍAŘÍZENÍ VLÁDY č. 333/1993 Sb.,
) stanovení minimálních mzdových tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém a zdraví 
škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci ..........................................................................................14

.2 PLATY V ROZPOČTOVÉ SFÉŘE.................................................................................... 17
SÁKON č. 143/1992 Sb.,
) platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích 
i orgánech..................................................................................................................................................  17
4AŘÍZENÍ VLÁDY č. 48/1995 Sb.,
) usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy a na odměny za pracovní
)ohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a organech........................................ 27
VAŘÍZENÍ VLÁDY č. 251/1992 Sb.,
) platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a někteiých dalších organizací...........................33
sfAŘÍZENÍ VLÁDY č. 252/1992 Sb.,
) podmínkách pro poskytování a výši zvláštního příplatku za vykonávám činností ve ztížených 
i zdraví škodlivých podmínkách.......................................................................................................................... 48
4AŘÍZENÍ VLÁDY č. 253/1992 Sb.,
) platových poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, někteiých dalších oi^ánů a obcí. ... 49
SÍAŘÍZENÍ VLÁDY č. 254/1992 Sb.,
) platových poměrech prokurátorů, vyšetřovatelů prokuratury a právních čekatelů
jrokuratury................................. .........................\................... .................................................................. 56
VAŘÍZENÍ VLÁDY č. 79/1994 Sb., v
> platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a služeb, orgánů 
:elní správy, příslušníků Sboru požární ochrany a zaměstnanců některých dalších organiza- 
:í (služební platový řád)..................................................................................................................................61
VAŘÍZENÍ VLÁDY č. 503/1992 Sb., ...................................
rterým se stanoví míra vyučovací poviímosti učitelů a míra povinnosti výchovné práce ostatních 
jedagogických pracovníků ve školství.............................................. 69

.3 OBECNÉ PŘEDPISY (platné pro podnikatelskou i rozpočtovou sféru)..............74

.3.1 Obecné předpisy............................................................................... 74
LÁKONč. 65/1965 Sb.,
:ákoník práce (vybraná ustanovení)......................................................................... 74
VAŘÍZENÍ VLÁDY č. 108/1994 Sb.,
rterým se provádí zákoník práce a některé další zákony (vybraná ustanovení)........................................ 76
VAŘÍZENÍ VLÁDY č. 53/1992 Sb.,
) minimální mzdě . . . ..................................................................................................................................... 77
/YHLÁŠKA FMPSV č. 58/1991 Sb.,
) vymezení obsaliu mzdových prostředků..........................................................................................................79

.3.2 Náhrada mzdy .....................................................................................................................................81
?ÁKON č. 65/1965 Sb.,
:ákonik práce (vybraná ustanovení) ......................................................................  81



NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 108/1994 Sb.,
kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony (vybraná ustanovení)........................................ 85
VYHLÁŠKA MŠ č. 140/1968 Sb.,
o pracovních úlevách a hospodářském zabezpečení studujících při zaměstnání (vybraná ustanovení) . . 88 
VYHLÁŠKA ÚRO a FMF č. 172/1973 Sb.,
o uvolňování pracovníků ze zaměstnání к výkonu funkce v Revolučním odborovém hnutí
(vybraná ustanovení) ............................................................................................................................................ 90
ZÁKON č. 367/1990 Sb.,
o obcích (obecní zřízení) - vybraná ustanovení..............................................................................................90
VYHLÁŠKA FMPSV č. 18/1991 Sb.,
o jiných úkonech v obecném zájmu....................................................................................... ... .................91
VYHLÁŠKA FMF, MF ČR a MF SR č. 274/1992 Sb.,
o výši odměny a způsobu úhrady odměny a náhrady mzdy a platů členů volebních komisí
(vybraná ustanovení)...............................................................  93
VYHLÁŠKA MPSV č. 399/1992 Sb.,
kterou se stanoví bližší podmínky postupu při sjednávání dohod mezi zaměstnavateli a úřady prá
ce při omezení provozní činnosti v souvislosti s přechodem na nový podnikatelský program (vy
braná ustanovení)................................. 94

1.3.3 Mzdové vyrovnání......................... 95
VYHLÁŠKA FMPSV č. 96/1987 Sb.,
o zásadách pro zkrácení pracovní doby bez snížení mzdy ze zdravotních důvodů pracovníkům,
kteří pracují s chemickými karcinogény (vybraná ustanovení) ......................................................................95
VYHLÁŠKA FMPSV č. 19/1991 Sb.,
o pracovním uplatnění a hmotném zabezpečení pracovníků v hornictví dlouhodobě nezpůsobilých 
к dosavadní práci (vybraná ustanovení).............................................................................................................. 96

1.3.4 Odstupné............................................................................................................................ 98
ZÁKON č. 65/1965 Sb.,
zákoník práce (vybraná ustanoveni)...................................................................................................................98
VYHLÁŠKA FMPSV č. 19/1991 Sb.,
o pracovním uplatnění a hmotném zabezpečení pracovníků v hornictví dlouhodobě nezpůsobilých 
к dosavadní práci (vybraná ustanovení)........................................ 99
ZÁKON č. 74/1994 Sb.,
kterým se mění a doplňuje zákoník práce č. 65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a některé
další zákony (vybraná ustanovení).................................................................................................... ... . . . 100

1.3.5 Odměňování prací konaných mimo pracovní poměr.........................................101
ZÁKON č. 65/1965 Sb.,
zákoník práce (vybraná ustanovení)................................................................................................................... 101

iШттшттштжтжшт ш
ZÁKON č. 65/1965 Sb., zákoník práce (vybraná ustanovení)................................................................... 102
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 108/1994 Sb.,
kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony (vybraná ustanovení)..................................... 102
ZÁKON č. 119/1992 Sb.,
o cestovních náhradách................................................................................................................................103
OPATŘENÍ MPSV,
o úpravě výše stravného při pracovních cestách.................................................................................... 109
OPATŘENÍ MPSV,
o úpravě výše sazeb základních náhrad za používání silničních motorových vozidel při pra
covních cestách...................................................................................................................................... ... 110
OPATŘENÍ MF,
kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních cestách v cizí měně.................... 111
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 62/1994 Sb.,
o poskytování náhrad některých výdajů zaměstnancům rozpočtových a příspěvkových organizací 
s pravidelným pracovištěm v zahraničí........................................................................................................116


